AQUISIÇÃO DE INSUMOS CONSUMÍVEIS PARA UTILIZA-
ÇÃO DO EXTRATOR DNA/RNA (CONJUNTO REAGENTE, MICRO-
PLACA, PROTETOR CABECOTE - Lote: 1), visando atender a de-
manda do LABORATÓRIO CENTRAL NOEL NUTELS (LACEN).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da divulgação no PNCP.
VALOR TOTAL: R$ 1.002.922,50 (um milhão, dois mil novecentos e
vinte e dois reais e cinquenta centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1054/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

para o Hospital Estadual Eduardo Rabello, no período de 01/03/2025
a 31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1670 (SEI-105005323).
VALOR TOTAL: R$ 12.416,57 (doze mil, quatrocentos e dezesseis
reais e cinquenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 5 7 8 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1068/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

dual Anchieta - HEAN, no período de 01/12/2024 à 31/12/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 1693 (SEI-105132929).
VALOR TOTAL: R$ 188.278,00 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e
setenta e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/012695/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1070/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

médicos, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período
de 01/06/2025 a 30/06/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1738 (SEI-
105403537).
VALOR TOTAL: R$ 451.881,50 (quatrocentos e cinquenta e um mil,
oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/016253/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1149/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de apoio administrativo e operacional, para UPA 24h Maré, no período
de 01/02/2025 à 04/02/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1845 (SEI-
106022530).
VALOR TOTAL: R$ 39.408,58 (trinta e nove mil, quatrocentos e oito
reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/005927/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1157/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa